Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

報道関係者各位

令 和 ５ 年 1 2 月 2 6 日

山形「つや姫」「雪若丸」ブランド化戦略推進本部

令和６年産「つや姫」生産者の認定及び「雪若丸」生産組織の登録について

このことについて、下記のとおり認定・登録いたしましたのでお知らせします。

記

「つや姫」認定状況           「雪若丸」生産組織登録状況

○経過

（１）山形「つや姫」「雪若丸」ブランド化戦略推進本部会議において、令和６年産作

付面積を「つや姫」10,100ha 程度、「雪若丸」5,600ha 程度に決定。

（２）令和５年８月４日から９月８日まで「つや姫」生産者及び「雪若丸」生産組織

を募集。令和５年 12 月４日から 12 月 15 日まで「雪若丸」生産組織を追加

募集。

【お問合せ先】

山形「つや姫」「雪若丸」ブランド化戦略推進本部

（山形県農林水産部農業技術環境課）

担 当  課長補佐 浅野目謙之(TEL 023-630-3215)

報道監  農林水産部次長 齋藤邦仁

うち新規 うち新規

令和６年度 5,602 15 111 8

令和５年度 4,545 2 103 2

令和４年度 4,032 1 102 1

令和３年度 3,836 9 104 4

作付面積
（ha）

生産組織数
（組織）

うち新規 うち新規

令和６年度 10,143 353 4,887 214

令和５年度 10,048 178 4,894 206

令和４年度 9,944 207 4,871 138

令和３年度 9,824 159 4,865 104

作付面積
（ha）

生産者及び生産組織数
（人・組織）